
UCHWAŁA NR V/037/2019 
RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 20 lutego 2019 r. 
 

w sprawie: zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich na terenie Gminy Białobrzegi. 
 
 

Na podstawie art. 35 ust. 1 i 3 pkt 2, art. 35a ust.1, art.36 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 8 marca                   
1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2018 r, poz. 994 z późn.zm.1) w związku z § 19 ust. 1.     
Statutu Sołectwa Brzeska Wola2, Brzeźce3, Budy Brankowskie4, Jasionna5, Kamień6, Mikówka7, 
Okrąglik8, Stawiszyn9, Sucha10, Szczyty11 -   uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Zarządza się wybory sołtysów i rad sołeckich na terenie Gminy Białobrzegi, które odbędą się 
w okresie od dnia 15 marca 2019 r. do dnia 31 marca 2019 r. 

 
§ 2. Zasady i tryb przeprowadzania wyborów określa Statut sołectwa. 
 
§ 3. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta i Gminy Białobrzegi do: 

1) kierowania  całokształtem prac wyborczych, 
2) opracowania terminarza wyborczych zebrań wiejskich w poszczególnych sołectwach, 
3) zwołania wyborczych zebrań wiejskich w wyznaczonych terminach i ogłoszenia ich w sposób 

zwyczajowo przyjęty w poszczególnych sołectwach, na co najmniej 7 dni przed wyznaczoną datą 
wyborów, 

4) wyznaczenia pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Białobrzegach do obsługi wyborczych 
zebrań wiejskich, 

5) uczestnictwa w zebraniach wiejskich, w miarę możliwości. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi. 
 
§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu we wszystkich sołectwach 

Gminy Białobrzegi w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 
 

  Przewodniczący 

Rady Miasta i Gminy Białobrzegi 

Marcin Osowski 

 
 

 
 

 

                                                           
1  zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 1000, poz. 1349, poz.1432, z 2019 r. poz.2500. 
2  uchwała Nr VIII/066/2015 Rady Miasta i Gminy  Białobrzegi z dnia 29 czerwca 2015 r. (Dz.Urz.Woj.Mazowieckiego z dnia 31 sierpnia 2015 r. poz.7365) 
3  uchwała Nr VIII/067/2015 Rady Miasta i Gminy  Białobrzegi z dnia 29 czerwca 2015 r. (Dz.Urz.Woj.Mazowieckiego z dnia 31 sierpnia 2015 r. poz. 7362) 
4  uchwała Nr VIII/068/2015 Rady Miasta i Gminy  Białobrzegi z dnia 29 czerwca 2015 r. (Dz.Urz.Woj.Mazowieckiego z dnia 31 sierpnia 2015 r. poz. 7360) 
5  uchwała Nr VIII/069/2015 Rady Miasta i Gminy  Białobrzegi z dnia 29 czerwca 2015 r. (Dz.Urz.Woj.Mazowieckiego z dnia 31 sierpnia 2015 r. poz. 7359) 
6  uchwała Nr VIII/070/2015 Rady Miasta i Gminy  Białobrzegi z dnia 29 czerwca 2015 r. (Dz.Urz.Woj.Mazowieckiego z dnia 31 sierpnia 2015 r. poz. 7358) 
7  uchwała Nr VIII/071/2015 Rady Miasta i Gminy  Białobrzegi z dnia 29 czerwca 2015 r. (Dz.Urz.Woj.Mazowieckiego z dnia 31 sierpnia 2015 r. poz. 7357) 
8  uchwała Nr VIII/072/2015 Rady Miasta i Gminy  Białobrzegi z dnia 29 czerwca 2015 r. (Dz.Urz.Woj.Mazowieckiego z dnia 31 sierpnia 2015 r. poz. 7356) 
9  uchwała Nr VIII/073/2015 Rady Miasta i Gminy  Białobrzegi z dnia 29 czerwca 2015 r. (Dz.Urz.Woj.Mazowieckiego z dnia 31 sierpnia 2015 r. poz. 7355) 
10 uchwała Nr VIII/074/2015 Rady Miasta i Gminy  Białobrzegi z dnia 29 czerwca 2015 r. (Dz.Urz.Woj.Mazowieckiego z dnia 31 sierpnia 2015 r. poz. 7354) 
11 uchwała Nr VIII/075/2015 Rady Miasta i Gminy  Białobrzegi z dnia 29 czerwca 2015 r. (Dz.Urz.Woj.Mazowieckiego z dnia 31 sierpnia 2015 r. poz. 7353) 



 
Uzasadnienie 

 
W związku ze zbliżającym się upływem kadencji sołtysów i członków rad sołeckich                            

w sołectwach Gminy Białobrzegi koniecznym jest zarządzenie wyborów.  
Zgodnie ze Statutem Sołectwa: Brzeska Wola, Brzeźce, Budy Brankowskie, Jasionna, Kamień, 

Mikówka, Okrąglik, Stawiszyn, Sucha, Szczyty, wybór sołtysa i członków rad sołeckich zarządza                         
w trybie uchwały Rada Miasta i Gminy Białobrzegi na wniosek Burmistrza.  

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 


